
COPIA

Deliberazione N. 21
in data 20-03-14
Prot.

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
OGGETTO:APPROVAZIONE SCHEDA DI VALUTAZIONE PO.

L'anno  duemilaquattordici addi'  venti del mese di marzo nella
Residenza Municipale alle ore 16:30, si e' riunita la Giunta.
Eseguito l'appello risultano:

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.toPAGETTA ELENA

SINDACO BOTTARO CRISTIAN A
VICESINDACO PAGETTA ELENA P
ASSESSORE ANCILOTTO FILIPPO P
ASSESSORE CARRARO FEDERICA P
ASSESSORE CARRARO EMANUELA P

Partecipa alla seduta CELEGHIN DOTT.SSA NADIA Segretario.
Il Sig. PAGETTA ELENA nella sua qualita' di VICESINDACO assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara  aperta la seduta.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CELEGHIN DOTT.SSA NADIA

..................................................
Soggetta invio ai Capigruppo
Da trasmettere alla Prefettura

Dichiaro che la presente delibera viene
pubblicata all’albo on line dal           .
ove rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi.

Addì

IL MESSO COMUNALE

F.to Martignon Paolo
.. Reg. Pubbl.n. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 T.U. Enti Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Certifico io sottoscritto Segretario
Comunale su conforme dichiarazione
del Messo che copia del presente
verbale viene pubblicata dal giorno :

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………………………….
ai sensi dell’art. 134, comma 3, T.U. Enti  Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Villanova di CSP, …………………………
                      IL SEGRETARIO GENERALE

all’albo on line ove rimarrà esposta per
15 giorni consecutivi.

Addì .          ........................................

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CELEGHIN DOTT.SSA NADIA



Si sottopone all’attenzione della Giunta Comunale  la seguente proposta di deliberazione:

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEDA DI VALUTAZIONE PO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con proprie precedenti deliberazioni:

n. 133 del 23/12/2010, esecutiva, è stato adottato il  regolamento disciplinante l’ordinamento,
l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e servizi   e i regolamenti ad esso collegati;
n. 57 del 15/5/2012, esecutiva, ha adeguato il sistema di valutazione delle prestazioni del personale
titolare di posizione organizzativa , approvando la scheda di valutazione;
n. 41 del 29/04/2013, esecutiva, è stato modificato il regolamento  per l’istituzione e l’applicazione
del sistema di misurazione e valutazione della performance allegato  al  regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
n. 82 del 05/09/2013, esecutiva è stato modificato il regolamento  per l’istituzione e l’applicazione
del sistema di misurazione e valutazione della performance allegato  al  regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO in particolare l’art 46 comma 1 del D.Lgs  33/2013 “L’inadempimento degli obblighi di
pubblicazione previsti dalla normativa vigente o la mancata predisposizione del Programma
triennale per la trasparenza e l’integrità costituiscono elemento di valutazione della responsabilità
dirigenziale, eventuale causa di responsabilità per danno all’immagine dell’amministrazione e
sono comunque valutati ai fini della corresponsione della retribuzione di risultato e del trattamento
accessorio collegato alla performance individuale dei responsabili”

PRECISATO  che nella corresponsione della retribuzione di risultato e del trattamento economico
accessorio collegato alla performance dei responsabili di posizione organizzativa la normativa
prevede una serie di prescrizioni da rispettare che possono inficiare le risultanze della valutazione
della performance derivanti dall’applicazione del sistema;

RITENUTO di  recepire ed  far proprio  la deliberazione  della Giunta della Federazione dei
Comuni del Camposampierese n. 15 del 17/02/2014, di approvazione delle nuove schede di
valutazioni per il personale titolare di posizione organizzativa  così come  proposto dal gruppo
lavoro del Nucleo di Valutazione;

VISTA la scheda di valutazione per il personale titolare di Posizione Organizzativa modificata
allegato sub A, e il documento di sintesi che indica una serie di prescrizioni da rispettare che
possono inficiare le risultanze della valutazione della performance derivanti dall’applicazione del
sistema, quali direttive di riferimento da rispettare al momento della valutazione, allegato sub B ,
che  vanno  a farne parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTI:

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;-

il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150;-

i contratti collettivi di lavoro;-

lo Statuto Comunale;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 20-03-2014 Pag.  2 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



VISTI il parere reso, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del
D.Lgsl. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede la trasmissione ai Capigruppo consiliari,
contestualmente all'affissione all'Albo online, dell'elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta
Comunale;

CON  voti

DELIBERA

di considerare le premesse in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di approvare la Scheda di valutazione per il personale titolare di posizione organizzativa2.
allegato sub A alla presente a farne parte integrante e sostanziale;

di approvare il documento che indica una serie di prescrizioni da rispettare che possono3.
inficiare le risultanze della valutazione della performance derivanti dall’applicazione del
sistema, quali direttive di riferimento da rispettare al momento della valutazione, allegato
sub B alla presente a farne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che l’allegato sub A va a sostituire l’allegato sub A del regolamento per4.
l’istituzione e l’applicazione  del sistema di misurazione e valutazione della performance
allegato  al  regolamento  sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera
di Giunta Comunale n. 82 del 5/9/2013;

di informare, ai sensi dell’art. 7 del CCNL 1/4/1999, le R.S.U. sull’adozione del presente5.
atto;

di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente6.
alla pubblicazione;

di assoggettare il presente provvedimento agli obblighi di pubblicazione nella7.
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” del sito internet di questo Comune, nella sezione
Personale sottosezione Sistema di Misurazione della Performance;

ALTRESI’ DELIBERA

Con separata ………… votazione resa in forma palese con le modalità stabilite dallo statuto, di
dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere
in merito.

* * * * * *

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la proposta di deliberazione di cui sopra;

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 20-03-2014 Pag.  3 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



DATO ATTO che il Segretario Comunale, dopo aver preso visione della presente deliberazione, non
ha sollevato alcun rilievo in ordine alla sua conformità alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti, ai
sensi dell’art. 97 comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTI i pareri resi, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del
D.Lgs. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni;

CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese con le modalità previste dallo Statuto,

DELIBERA

Di approvare senza modifiche ed integrazioni la proposta di deliberazione così come1.
formulata.

ALTRESI’ DELIBERA

Con separata ed unanime votazione, resa in forma palese con le modalità stabilite dallo Statuto, di
dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere in
merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 20-03-2014 Pag.  4 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica della stessa,
ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BISON MANUELA

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì …………………………………                                                …………………………………

Il presente documento è la copia informatica di un documento originale analogico; la conformità della copia
digitale all’originale analogico (cartaceo) è attestata con l’apposizione della firma digitale di un funzionario
dell’Ente (art. 22 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82).

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 20-03-2014 Pag.  5 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
















